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Lampiran 1. Identitas Responden 

 
Nomor Nama Umur Pendidikan 

Jumlah 

anggota 
Keluarga 

Pengalaman 

Berusahatani 

Luas Lahan 

(M2) 

1 Toni 42 SMP 4 15 2400 

2 Diko 22 SMK 3 5 1000 

3 Bimo 43 SD 4 17 1200 

4 Hasim Anwari 29 SD 2 8 3000 

5 Purwanto 56 SD 4 35 1200 

6 Alfi Yaturrahman 24 SMP 3 5 1000 

7 Hardi 37 SMA 3 15 2000 

8 Handoko 30 SMA 3 10 1600 

9 Dian Mastur 33 SMP 3 11 2000 

10 Heriyanto 42 SMA 3 20 800 

11 Yusuf 33 SMP 3 10 600 

12 Priono 56 SD 2 35 600 

13 Kusposi 51 SMA 3 25 3500 

14 Wagianto 56 SMA 4 30 1200 

15 Turmusi 45 SMP 3 20 2000 

16 Pardi 45 SD 4 20 2000 

17 Sukarno 48 SD 4 25 800 

18 Kasin 55 SD 3 30 800 

19 Wahyu 28 SMA 1 8 3200 

20 

Shandy 

Fernandes 28 SMA 3 
2 400 

21 Eko Budi Santoso 30 SMA 2 7 1600 

22 Pemas 27 SMA 2 7 2000 

23 Gani 42 SMA 4 20 1600 

24 Tonok 56 SD 2 30 1000 

25 Siswanto 48 SMA 2 23 1600 

26 Herdi 42 SMP 3 18 1200 

27 Fauzan Akandi 33 SMA 3 5 1200 

28 Suharto 58 SD 2 28 2500 

29 Tarno 40 SMA 3 18 1400 

30 Khadit 39 SMA 3 15 800 

31 

Wawan 

Kurniawan 25 SMA 3 
4 1000 

32 Fernando 26 S1 4 5 1000 

33 Safi'i 46 SMA 4 23 4000 

34 Deka Kurniawan 25 SMA 3 4 1200 

35 Vidi Yuliansyah 28 SMA 3 10 600 

Jumlah       105 563 54.000 

Rata-Rata       3,00 16,09 1.542,86 
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Lampiran 2. Sewa Lahan 

Nomor Sewa/Tahun Sewa/Hari Sewa/Musim Tanam 

1 6.000.000 16.438 1.232.877 

2 4.500.000 12.329 924.658 

3 5.000.000 13.699 1.027.397 

4 7.500.000 20.548 1.541.096 

5 4.000.000 10.959 821.918 

6 4.000.000 10.959 821.918 

7 5.500.000 15.068 1.130.137 

8 5.000.000 13.699 1.027.397 

9 5.500.000 15.068 1.130.137 

10 2.000.000 5.479 410.959 

11 1.600.000 4.384 328.767 

12 1.200.000 3.288 246.575 

13 6.200.000 16.986 1.273.973 

14 4.500.000 12.329 924.658 

15 5.000.000 13.699 1.027.397 

16 5.000.000 13.699 1.027.397 

17 2.000.000 5.479 410.959 

18 2.500.000 6.849 513.699 

19 6.000.000 16.438 1.232.877 

20 2.000.000 5.479 410.959 

21 4.000.000 10.959 821.918 

22 5.000.000 13.699 1.027.397 

23 4.600.000 12.603 945.205 

24 4.000.000 10.959 821.918 

25 5.000.000 13.699 1.027.397 

26 4.500.000 12.329 924.658 

27 4.200.000 11.507 863.014 

28 5.000.000 13.699 1.027.397 

29 4.600.000 12.603 945.205 

30 3.000.000 8.219 616.438 

31 3.500.000 9.589 719.178 

32 2.800.000 7.671 575.342 

33 7.000.000 19.178 1.438.356 

34 4.000.000 10.959 821.918 

35 2.000.000 5.479 410.959 

Jumlah 148.200.000 406.027 30.452.055 

Rata-Rata 4234285,714 11600,78278 870058,7084 
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Jumlah 

(Unit)

Harga 

(Rp/Unit)

Harga Awal 

(Rp)

Harga Akhir 

(Rp)

Umur Ekonomis 

(Tahun)

Nilai Penyusutan/ 

Tahun

Nilai  Penyusutan/ 

Periode 

1 2 300.000 600.000 0 5 120.000 24.657,53

2 1 350.000 350.000 0 5 70.000 14.383,56

3 1 325.000 325.000 0 5 65.000 13.356,16

4 2 350.000 700.000 0 5 140.000 28.767,12

5 1 300.000 300.000 0 5 60.000 12.328,77

6 1 300.000 300.000 0 5 60.000 12.328,77

7 2 300.000 600.000 0 5 120.000 24.657,53

8 1 300.000 300.000 0 5 60.000 12.328,77

9 2 300.000 600.000 0 5 120.000 24.657,53

10 1 350.000 350.000 0 5 70.000 14.383,56

11 1 350.000 350.000 0 5 70.000 14.383,56

12 1 300.000 300.000 0 5 60.000 12.328,77

13 2 350.000 700.000 0 5 140.000 28.767,12

14 2 200.000 400.000 0 5 80.000 16.438,36

15 2 200.000 400.000 0 5 80.000 16.438,36

16 2 300.000 600.000 0 5 120.000 24.657,53

17 1 300.000 300.000 0 5 60.000 12.328,77

18 1 250.000 250.000 0 5 50.000 10.273,97

19 2 300.000 600.000 0 5 120.000 24.657,53

20 1 300.000 300.000 0 5 60.000 12.328,77

21 2 250.000 500.000 0 5 100.000 20.547,95

22 2 300.000 600.000 0 5 120.000 24.657,53

23 2 350.000 700.000 0 5 140.000 28.767,12

24 1 300.000 300.000 0 5 60.000 12.328,77

25 2 350.000 700.000 0 5 140.000 28.767,12

26 2 350.000 700.000 0 5 140.000 28.767,12

27 2 300.000 600.000 0 5 120.000 24.657,53

28 2 350.000 700.000 0 5 140.000 28.767,12

29 2 300.000 600.000 0 5 120.000 24.657,53

30 1 350.000 350.000 0 5 70.000 14.383,56

31 1 300.000 300.000 0 5 60.000 12.328,77

32 1 250.000 250.000 0 5 50.000 10.273,97

33 2 350.000 700.000 0 5 140.000 28.767,12

34 2 300.000 600.000 0 5 120.000 24.657,53

35 1 350.000 350.000 0 5 70.000 14.383,56

Jumlah 54 10.775.000 16.575.000 0 175 3.315.000 681.164

Rata-Rata 1,54 307.857,14 473.571,43 0,00 5,00 94.714,29 19.461,84

Lampiran 3. Penyusutan Alat

No 

Responden

Cangkul
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Jumlah (Unit) Harga (Rp/Unit)
Harga Awal 

(Rp)
Harga Akhir (Rp)

Umur Ekonomis 

(Tahun)

Nilai 

Penyusutan/Tahun

Nilai 

Penyusutan/Periode 

1 1 60.000 60.000 0 5 12.000 2.465,75

2 1 55.000 55.000 0 5 11.000 2.260,27

3 2 50.000 100.000 0 5 20.000 4.109,59

4 1 55.000 55.000 0 5 11.000 2.260,27

5 1 65.000 65.000 0 5 13.000 2.671,23

6 2 80.000 160.000 0 5 32.000 6.575,34

7 1 65.000 65.000 0 5 13.000 2.671,23

8 2 50.000 100.000 0 5 20.000 4.109,59

9 1 65.000 65.000 0 5 13.000 2.671,23

10 1 60.000 60.000 0 5 12.000 2.465,75

11 1 55.000 55.000 0 5 11.000 2.260,27

12 2 55.000 110.000 0 5 22.000 4.520,55

13 1 60.000 60.000 0 5 12.000 2.465,75

14 2 50.000 100.000 0 5 20.000 4.109,59

15 2 50.000 100.000 0 5 20.000 4.109,59

16 1 45.000 45.000 0 5 9.000 1.849,32

17 1 50.000 50.000 0 5 10.000 2.054,79

18 2 65.000 130.000 0 5 26.000 5.342,47

19 1 55.000 55.000 0 5 11.000 2.260,27

20 2 50.000 100.000 0 5 20.000 4.109,59

21 1 55.000 55.000 0 5 11.000 2.260,27

22 2 65.000 130.000 0 5 26.000 5.342,47

23 1 65.000 65.000 0 5 13.000 2.671,23

24 2 55.000 110.000 0 5 22.000 4.520,55

25 2 60.000 120.000 0 5 24.000 4.931,51

26 1 65.000 65.000 0 5 13.000 2.671,23

27 2 55.000 110.000 0 5 22.000 4.520,55

28 2 50.000 100.000 0 5 20.000 4.109,59

29 1 50.000 50.000 0 5 10.000 2.054,79

30 1 55.000 55.000 0 5 11.000 2.260,27

31 1 45.000 45.000 0 5 9.000 1.849,32

32 2 60.000 120.000 0 5 24.000 4.931,51

33 2 55.000 110.000 0 5 22.000 4.520,55

34 1 65.000 65.000 0 5 13.000 2.671,23

35 2 55.000 110.000 0 5 22.000 4.520,55

Jumlah 51 1.995.000 2.900.000 0 175 580.000 119.178

Rata-Rata 1,46 57.000,00 82.857,14 0,00 5,00 16.571,43 3.405,09

No 

Responden

Parang
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Jumlah 

(Unit)

Harga 

(Rp/Unit)

Harga Awal 

(Rp)

Harga 

Akhir 

(Rp)

Umur Ekonomis 

(Tahun)

Nilai 

Penyusutan/Tahu

n

Nilai 

Penyusutan/Per

iode 

1 1 500.000 500.000 0 7 71.429 14.677,10

2 1 550.000 550.000 0 7 78.571 16.144,81

3 1 500.000 500.000 0 7 71.429 14.677,10

4 2 500.000 1.000.000 0 7 142.857 29.354,21

5 1 500.000 500.000 0 7 71.429 14.677,10

6 1 450.000 450.000 0 7 64.286 13.209,39

7 2 500.000 1.000.000 0 7 142.857 29.354,21

8 2 550.000 1.100.000 0 7 157.143 32.289,63

9 2 500.000 1.000.000 0 7 142.857 29.354,21

10 1 500.000 500.000 0 7 71.429 14.677,10

11 1 500.000 500.000 0 7 71.429 14.677,10

12 1 500.000 500.000 0 7 71.429 14.677,10

13 3 500.000 1.500.000 0 7 214.286 44.031,31

14 2 450.000 900.000 0 7 128.571 26.418,79

15 2 500.000 1.000.000 0 7 142.857 29.354,21

16 2 500.000 1.000.000 0 7 142.857 29.354,21

17 1 500.000 500.000 0 7 71.429 14.677,10

18 1 500.000 500.000 0 7 71.429 14.677,10

19 2 550.000 1.100.000 0 7 157.143 32.289,63

20 1 450.000 450.000 0 7 64.286 13.209,39

21 2 600.000 1.200.000 0 7 171.429 35.225,05

22 2 450.000 900.000 0 7 128.571 26.418,79

23 2 450.000 900.000 0 7 128.571 26.418,79

24 2 500.000 1.000.000 0 7 142.857 29.354,21

25 2 500.000 1.000.000 0 7 142.857 29.354,21

26 2 400.000 800.000 0 7 114.286 23.483,37

27 1 450.000 450.000 0 7 64.286 13.209,39

28 1 500.000 500.000 0 7 71.429 14.677,10

29 2 450.000 900.000 0 7 128.571 26.418,79

30 1 450.000 450.000 0 7 64.286 13.209,39

31 1 450.000 450.000 0 7 64.286 13.209,39

32 2 500.000 1.000.000 0 7 142.857 29.354,21

33 1 500.000 500.000 0 7 71.429 14.677,10

34 2 500.000 1.000.000 0 7 142.857 29.354,21

35 1 500.000 500.000 0 7 71.429 14.677,10

Jumlah 54 17.200.000 26.600.000 0 245 3.800.000 780.822

Rata-Rata 1,54 491.428,57 760.000,00 0,00 7,00 108.571,43 22.309,20

Sprayer

No 

Responden
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Jumlah 

(Unit)

Harga 

(Rp/Unit)

Harga Awal 

(Rp)

Harga 

Akhir 

(Rp)

Umur Ekonomis 

(Tahun)

Nilai Penyusutan/ 

Tahun

Nilai Penyusutan/ 

Periode 

1 1 70.000 70.000 0 5 14.000 2.876,71 44.677,10

2 2 80.000 160.000 0 5 32.000 6.575,34 39.363,99

3 2 60.000 120.000 0 5 24.000 4.931,51 37.074,36

4 2 90.000 180.000 0 5 36.000 7.397,26 67.778,86

5 1 80.000 80.000 0 5 16.000 3.287,67 32.964,77

6 1 60.000 60.000 0 5 12.000 2.465,75 34.579,26

7 1 75.000 75.000 0 5 15.000 3.082,19 59.765,17

8 2 60.000 120.000 0 5 24.000 4.931,51 53.659,49

9 1 80.000 80.000 0 5 16.000 3.287,67 59.970,65

10 2 120.000 240.000 0 5 48.000 9.863,01 41.389,43

11 2 75.000 150.000 0 5 30.000 6.164,38 37.485,32

12 2 40.000 80.000 0 5 16.000 3.287,67 34.814,09

13 1 120.000 120.000 0 5 24.000 4.931,51 80.195,69

14 2 50.000 100.000 0 5 20.000 4.109,59 51.076,32

15 1 60.000 60.000 0 5 12.000 2.465,75 52.367,91

16 2 80.000 160.000 0 5 32.000 6.575,34 62.436,40

17 2 55.000 110.000 0 5 22.000 4.520,55 33.581,21

18 2 80.000 160.000 0 5 32.000 6.575,34 36.868,88

19 1 70.000 70.000 0 5 14.000 2.876,71 62.084,15

20 2 45.000 90.000 0 5 18.000 3.698,63 33.346,38

21 1 45.000 45.000 0 5 9.000 1.849,32 59.882,58

22 2 100.000 200.000 0 5 40.000 8.219,18 64.637,96

23 2 85.000 170.000 0 5 34.000 6.986,30 64.843,44

24 2 45.000 90.000 0 5 18.000 3.698,63 49.902,15

25 1 65.000 65.000 0 5 13.000 2.671,23 65.724,07

26 1 120.000 120.000 0 5 24.000 4.931,51 59.853,23

27 2 50.000 100.000 0 5 20.000 4.109,59 46.497,06

28 2 45.000 90.000 0 5 18.000 3.698,63 51.252,45

29 2 50.000 100.000 0 5 20.000 4.109,59 57.240,70

30 2 65.000 130.000 0 5 26.000 5.342,47 35.195,69

31 2 50.000 100.000 0 5 20.000 4.109,59 31.497,06

32 1 75.000 75.000 0 5 15.000 3.082,19 47.641,88

33 1 80.000 80.000 0 5 16.000 3.287,67 51.252,45

34 2 70.000 140.000 0 5 28.000 5.753,42 62.436,40

35 1 55.000 55.000 0 5 11.000 2.260,27 35.841,49

Jumlah 56 2.450.000 3.845.000 0 175 769.000 158.014 1.739.178,08

Rata-Rata 1,60 70.000,00 109.857,14 0,00 5,00 21.971,43 4.514,68 29.985,83

TOTAL
No 

Responden

Pisau
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Lampiran 4. Biaya tetap 

No Sewa Penyusutan FC 

1 1.232.877 44.677 1.277.554 

2 924.658 39.364 964.022 

3 1.027.397 37.074 1.064.472 

4 1.541.096 67.779 1.608.875 

5 821.918 32.965 854.883 

6 821.918 34.579 856.497 

7 1.130.137 59.765 1.189.902 

8 1.027.397 53.659 1.081.057 

9 1.130.137 59.971 1.190.108 

10 410.959 41.389 452.348 

11 328.767 37.485 366.252 

12 246.575 34.814 281.389 

13 1.273.973 80.196 1.354.168 

14 924.658 51.076 975.734 

15 1.027.397 52.368 1.079.765 

16 1.027.397 62.436 1.089.834 

17 410.959 33.581 444.540 

18 513.699 36.869 550.568 

19 1.232.877 62.084 1.294.961 

20 410.959 33.346 444.305 

21 821.918 59.883 881.800 

22 1.027.397 64.638 1.092.035 

23 945.205 64.843 1.010.049 

24 821.918 49.902 871.820 

25 1.027.397 65.724 1.093.121 

26 924.658 59.853 984.511 

27 863.014 46.497 909.511 

28 1.027.397 51.252 1.078.650 

29 945.205 57.241 1.002.446 

30 616.438 35.196 651.634 

31 719.178 31.497 750.675 

32 575.342 47.642 622.984 

33 1.438.356 51.252 1.489.609 

34 821.918 62.436 884.354 

35 410.959 35.841 446.800 

Jumlah 30.452.055 1.739.178 32.191.233 

Rata-Rata 870.058,71 49.690,80 919.749,51 
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Lampiran 5. Biaya Sarana Produksi       

No 

responden 

Bibit Pupuk Kimia (Pertiphos) 

Jumlah 

(Bungkus) 

Harga 

(Rp) Biaya (Rp) 

Jumlah 

(Kg) 

Harga 

(Rp) 

Biaya 

(Rp) 

1 8 130.000 1.040.000 100 3600 360.000 

2 3 130.000 390.000 50 4000 200.000 

3 4 120.000 480.000 50 3600 180.000 

4 8 130.000 1.040.000 100 4000 400.000 

5 4 130.000 520.000 50 3600 180.000 

6 3 135.000 405.000 50 5000 250.000 

7 6 130.000 780.000 100 3000 300.000 

8 5 132.000 660.000 50 3000 150.000 

9 7 155.000 1.085.000 100 3600 360.000 

10 2 130.000 260.000 50 4000 200.000 

11 2 145.000 290.000 50 3700 185.000 

12 2 135.000 270.000 50 3600 180.000 

13 10 130.000 1.300.000 150 3600 540.000 

14 4 130.000 520.000 100 3600 360.000 

15 6 130.000 780.000 100 3600 360.000 

16 6 130.000 780.000 50 3600 180.000 

17 3 155.000 465.000 50 3600 180.000 

18 3 130.000 390.000 50 3600 180.000 

19 8 130.000 1.040.000 200 3600 720.000 

20 2 150.000 300.000 50 3600 180.000 

21 4 130.000 520.000 100 3600 360.000 

22 6 130.000 780.000 150 3600 540.000 

23 4 140.000 560.000 50 3600 180.000 

24 4 130.000 520.000 50 3600 180.000 

25 5 130.000 650.000 50 3600 180.000 

26 3 130.000 390.000 50 3600 180.000 

27 4 155.000 620.000 50 3600 180.000 

28 8 130.000 1.040.000 100 3600 360.000 

29 5 130.000 650.000 100 3600 360.000 

30 3 130.000 390.000 50 3600 180.000 

31 3 155.000 465.000 50 3600 180.000 

32 3 130.000 390.000 100 3600 360.000 

33 12 130.000 1.560.000 250 3600 900.000 

34 4 130.000 520.000 100 3600 360.000 

35 3 130.000 390.000 50 3600 180.000 

Jumlah 167,00 4.697.000 22.240.000 2.850 127.500 10.325.000 

Rata-Rata 4,77 134.200,00 635.428,57 81,43 3.642,86 295.000,00 
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No 

responden 

Pupuk Kimia (Phonska) Pupuk Kandang 

Jumlah 

(Kg) 

Harga 

(Rp/Kg) 

Biaya 

(Rp) 

Jumlah 

(Kg) 

Harga 

(Rp/Kg) Biaya (Rp) 

1 50 4.600 230.000 2.500 600 1.500.000 

2 50 4.600 230.000 1.000 600 600.000 

3 50 4.700 235.000 1.250 600 750.000 

4 50 4.600 230.000 750 600 450.000 

5 50 4.700 235.000 1.000 600 600.000 

6 50 4.700 235.000 1.250 400 500.000 

7 100 4.600 460.000 2.000 400 800.000 

8 50 4.600 230.000 1.750 600 1.050.000 

9 100 4.600 460.000 2.000 600 1.200.000 

10 100 4.660 466.000 750 600 450.000 

11 100 4.600 460.000 625 400 250.000 

12 50 4.700 235.000 625 600 375.000 

13 50 4.600 230.000 3.500 400 1.400.000 

14 50 4.600 230.000 1.250 600 750.000 

15 50 4.600 230.000 2.250 400 900.000 

16 100 4.600 460.000 2.000 400 800.000 

17 50 4.600 230.000 875 600 525.000 

18 50 4.600 230.000 750 400 300.000 

19 150 4.600 690.000 3.000 400 1.200.000 

20 50 4.600 230.000 500 600 300.000 

21 100 4.600 460.000 1.500 400 600.000 

22 50 4.600 230.000 2.000 400 800.000 

23 50 4.600 230.000 1.250 600 750.000 

24 50 4.600 230.000 1.000 400 400.000 

25 50 4.600 230.000 1.750 400 700.000 

26 100 4.600 460.000 1.250 400 500.000 

27 50 4.600 230.000 1.250 400 500.000 

28 50 4.600 230.000 2.500 400 1.000.000 

29 50 4.600 230.000 1.250 600 750.000 

30 50 4.600 230.000 875 400 350.000 

31 50 4.600 230.000 1.250 400 500.000 

32 50 4.600 230.000 1.000 600 600.000 

33 250 4.600 1.150.000 4.250 400 1.700.000 

34 50 4.600 230.000 1.250 400 500.000 

35 50 4.600 230.000 500 600 300.000 

Jumlah 2.400 161.460 11.066.000 52.500 17.200 24.650.000 

Rata-Rata 68,57 4.613,14 316.171,43 1.500,00 491,43 704.285,71 
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No 

responden 

Pestisida 1 Pestisida 2 

Jumlah 

(Liter) 

Harga 

(Rp/Ltr) Biaya (Rp) 

Jumlah 

(Liter) 

Harga 

(Rp/Ltr) 

Biaya 

(Rp) 

1 1 75.000 75.000 1 130.000 130.000 

2 1 120.000 120.000 1 180.000 180.000 

3 1 30.000 30.000 1 30.000 30.000 

4 1 60.000 60.000 1 120.000 120.000 

5 1 120.000 120.000 1 35.000 35.000 

6 1 150.000 150.000 1 240.000 240.000 

7 1 45.000 45.000 1 130.000 130.000 

8 1 75.000 75.000 1 180.000 180.000 

9 1 30.000 30.000 1 30.000 30.000 

10 1 90.000 90.000 1 30.000 30.000 

11 1 120.000 120.000 1 130.000 130.000 

12 1 30.000 30.000 1 170.000 170.000 

13 1 75.000 75.000 1 130.000 130.000 

14 1 35.000 35.000 1 130.000 130.000 

15 1 75.000 75.000 1 130.000 130.000 

16 1 35.000 35.000 1 130.000 130.000 

17 1 120.000 120.000 1 130.000 130.000 

18 1 230.000 230.000 1 40.000 40.000 

19 1 315.000 315.000 1   0 

20 1 150.000 150.000 1 130.000 130.000 

21 1 200.000 200.000 1 85.000 85.000 

22 1 240.000 240.000 1 120.000 120.000 

23 1 60.000 60.000 1 75.000 75.000 

24 1 75.000 75.000 1 240.000 240.000 

25 1 75.000 75.000 1 240.000 240.000 

26 1 75.000 75.000 1 90.000 90.000 

27 1 65.000 65.000 1 130.000 130.000 

28 1 120.000 120.000 1 130.000 130.000 

29 1 120.000 120.000 1 90.000 90.000 

30 1 75.000 75.000 1 120.000 120.000 

31 1 30.000 30.000 1 75.000 75.000 

32 1 120.000 120.000 1 35.000 35.000 

33 1 130.000 130.000 1 90.000 90.000 

34 1 120.000 120.000 1 35.000 35.000 

35 1 75.000 75.000 1 240.000 240.000 

Jumlah 35 3.560.000 3.560.000 35 4.020.000 4.020.000 

Rata-Rata 1,00 101.714,29 101.714,29 1,00 114.857,14 114.857,14 
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Lampiran 6.1. Tenaga Kerja Laki-laki 

No 

Responden 

Persiapan Lahan (Mencangkul dan Memberikan Pupuk Kandang) 

Jam Hari Orang Jumlah Jam HOK HKSP Upah/hksp Biaya 

1 8 2 5 80 10 10 75.000 750.000 

2 8 2 2 32 4 4 75.000 300.000 

3 7 2 3 42 5,25 5,25 75.000 393.750 

4 8 3 3 72 9 9 75.000 675.000 

5 8 2 2 32 4 4 75.000 300.000 

6 7 2 2 28 3,5 3,5 75.000 262.500 

7 8 3 3 72 9 9 75.000 675.000 

8 8 2 2 32 4 4 75.000 300.000 

9 8 2 3 48 6 6 75.000 450.000 

10 6 2 2 24 3 3 75.000 225.000 

11 6 2 2 24 3 3 75.000 225.000 

12 6 2 2 24 3 3 75.000 225.000 

13 8 3 4 96 12 12 75.000 900.000 

14 8 2 2 32 4 4 75.000 300.000 

15 8 2 2 32 4 4 75.000 300.000 

16 8 2 2 32 4 4 75.000 300.000 

17 6 2 2 24 3 3 75.000 225.000 

18 6 2 2 24 3 3 75.000 225.000 

19 8 2 3 48 6 6 75.000 450.000 

20 6 2 2 24 3 3 75.000 225.000 

21 8 2 2 32 4 4 75.000 300.000 

22 8 2 3 48 6 6 75.000 450.000 

23 8 2 2 32 4 4 75.000 300.000 

24 8 2 2 32 4 4 75.000 300.000 

25 8 2 3 48 6 6 75.000 450.000 

26 8 2 2 32 4 4 75.000 300.000 

27 8 2 2 32 4 4 75.000 300.000 

28 8 2 4 64 8 8 75.000 600.000 

29 8 2 2 32 4 4 75.000 300.000 

30 6 2 2 24 3 3 75.000 225.000 

31 6 2 2 24 3 3 75.000 225.000 

32 6 2 3 36 4,5 4,5 75.000 337.500 

33 8 3 4 96 12 12 75.000 900.000 

34 7 2 2 28 3,5 3,5 75.000 262.500 

35 6 2 2 24 3 3 75.000 225.000 

Jumlah 257 74 87 1.406 176 176 2.625.000 13.181.250 

Rata-Rata 7,34 2,11 2,49 40,17 5,02 5,02 75.000,00 376.607,14 
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No 

Responden 

Penyemaian 

Jam Hari Orang 
Jumlah 

Jam 
HOK HKSP Upah/hksp Biaya 

1 8 1 2 16 2 2 75.000 150.000 

2 8 1 2 16 2 2 75.000 150.000 

3 8 1 1 8 1 1 75.000 75.000 

4 8 1 3 24 3 3 75.000 225.000 

5 8 1 1 8 1 1 75.000 75.000 

6 8 1 2 16 2 2 75.000 150.000 

7 8 1 2 16 2 2 75.000 150.000 

8 8 1 1 8 1 1 75.000 75.000 

9 8 1 2 16 2 2 75.000 150.000 

10 8 1 1 8 1 1 75.000 75.000 

11 8 1 1 8 1 1 75.000 75.000 

12 8 1 1 8 1 1 75.000 75.000 

13 8 1 3 24 3 3 75.000 225.000 

14 8 1 2 16 2 2 75.000 150.000 

15 8 1 3 24 3 3 75.000 225.000 

16 8 1 2 16 2 2 75.000 150.000 

17 8 1 1 8 1 1 75.000 75.000 

18 8 1 1 8 1 1 75.000 75.000 

19 8 1 3 24 3 3 75.000 225.000 

20 8 1 1 8 1 1 75.000 75.000 

21 8 1 2 16 2 2 75.000 150.000 

22 8 1 2 16 2 2 75.000 150.000 

23 8 1 2 16 2 2 75.000 150.000 

24 8 1 2 16 2 2 75.000 150.000 

25 8 1 2 16 2 2 75.000 150.000 

26 8 1 2 16 2 2 75.000 150.000 

27 8 1 2 16 2 2 75.000 150.000 

28 8 1 3 24 3 3 75.000 225.000 

29 8 1 2 16 2 2 75.000 150.000 

30 8 1 1 8 1 1 75.000 75.000 

31 8 1 2 16 2 2 75.000 150.000 

32 8 1 2 16 2 2 75.000 150.000 

33 8 1 4 32 4 4 75.000 300.000 

34 8 1 2 16 2 2 75.000 150.000 

35 8 1 1 8 1 1 75.000 75.000 

Jumlah 280 35 66 528 66 66 2.625.000 4.950.000 

Rata-Rata 8,00 1,00 1,89 15,09 1,89 1,89 75.000,00 141.428,57 

 



 

 

 

 48 

No 

Responden 

Menanam 

Jam Hari Orang 
Jumlah 

Jam 
HOK HKSP Upah/hksp Biaya 

1 6 1 8 48 6 6 75.000 450.000 

2 6 2 2 24 3 3 75.000 225.000 

3 6 1 2 12 1,5 1,5 75.000 112.500 

4 6 1 3 18 2,25 2,25 75.000 168.750 

5 6 1 2 12 1,5 1,5 75.000 112.500 

6 6 2 2 24 3 3 75.000 225.000 

7 6 1 4 24 3 3 75.000 225.000 

8 4 2 3 24 3 3 75.000 225.000 

9 5 2 3 30 3,75 3,75 75.000 281.250 

10 4 1 2 8 1 1 75.000 75.000 

11 4 1 2 8 1 1 75.000 75.000 

12 4 1 2 8 1 1 75.000 75.000 

13 6 2 4 48 6 6 75.000 450.000 

14 4 2 2 16 2 2 75.000 150.000 

15 5 2 3 30 3,75 3,75 75.000 281.250 

16 5 2 2 20 2,5 2,5 75.000 187.500 

17 4 1 1 4 0,5 0,5 75.000 37.500 

18 4 1 1 4 0,5 0,5 75.000 37.500 

19 6 2 4 48 6 6 75.000 450.000 

20 4 1 1 4 0,5 0,5 75.000 37.500 

21 5 2 2 20 2,5 2,5 75.000 187.500 

22 6 2 3 36 4,5 4,5 75.000 337.500 

23 5 2 2 20 2,5 2,5 75.000 187.500 

24 4 2 2 16 2 2 75.000 150.000 

25 5 2 3 30 3,75 3,75 75.000 281.250 

26 5 2 2 20 2,5 2,5 75.000 187.500 

27 5 2 3 30 3,75 3,75 75.000 281.250 

28 8 2 3 48 6 6 75.000 450.000 

29 5 2 2 20 2,5 2,5 75.000 187.500 

30 4 1 1 4 0,5 0,5 75.000 37.500 

31 4 1 2 8 1 1 75.000 75.000 

32 4 1 2 8 1 1 75.000 75.000 

33 6 2 4 48 6 6 75.000 450.000 

34 5 2 2 20 2,5 2,5 75.000 187.500 

35 4 1 1 4 0,5 0,5 75.000 37.500 

Jumlah 176 55 87 746 93 93 2.625.000 6.993.750 

Rata-Rata 5,03 1,57 2,49 21,31 2,66 2,66 75.000,00 199.821,43 
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No 

Responden 

Memupuk 

Jam Hari Orang 
Jumlah 

Jam 
HOK HKSP Upah/hksp Biaya 

1 6 2 6 72 9 9 75.000 675.000 

2 4 2 3 24 3 3 75.000 225.000 

3 6 2 3 36 4,5 4,5 75.000 337.500 

4 8 2 2 32 4 4 75.000 300.000 

5 6 2 2 24 3 3 75.000 225.000 

6 4 2 2 16 2 2 75.000 150.000 

7 6 2 3 36 4,5 4,5 75.000 337.500 

8 6 2 2 24 3 3 75.000 225.000 

9 8 2 4 64 8 8 75.000 600.000 

10 4 2 3 24 3 3 75.000 225.000 

11 4 2 2 16 2 2 75.000 150.000 

12 4 2 2 16 2 2 75.000 150.000 

13 8 2 4 64 8 8 75.000 600.000 

14 6 2 3 36 4,5 4,5 75.000 337.500 

15 6 2 4 48 6 6 75.000 450.000 

16 6 2 4 48 6 6 75.000 450.000 

17 4 2 2 16 2 2 75.000 150.000 

18 4 2 2 16 2 2 75.000 150.000 

19 8 2 4 64 8 8 75.000 600.000 

20 4 2 2 16 2 2 75.000 150.000 

21 8 2 3 48 6 6 75.000 450.000 

22 8 2 3 48 6 6 75.000 450.000 

23 8 2 2 32 4 4 75.000 300.000 

24 7 2 3 42 5,25 5,25 75.000 393.750 

25 7 2 3 42 5,25 5,25 75.000 393.750 

26 7 2 3 42 5,25 5,25 75.000 393.750 

27 7 2 2 28 3,5 3,5 75.000 262.500 

28 8 2 4 64 8 8 75.000 600.000 

29 7 2 3 42 5,25 5,25 75.000 393.750 

30 5 2 2 20 2,5 2,5 75.000 187.500 

31 6 2 2 24 3 3 75.000 225.000 

32 6 2 2 24 3 3 75.000 225.000 

33 8 2 5 80 10 10 75.000 750.000 

34 6 2 4 48 6 6 75.000 450.000 

35 4 2 2 16 2 2 75.000 150.000 

Jumlah 214 70 102 1.292 162 162 2.625.000 12.112.500 

Rata-Rata 6,11 2,00 2,91 36,91 4,61 4,61 75.000,00 346.071,43 
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No 

Responden 

Perawatan  

Jam Hari Orang 
Jumlah 

Jam 
HOK HKSP Upah/hksp Biaya 

1 1 30 1 30 3,75 3,75 75.000 281.250 

2 1 30 1 30 3,75 3,75 75.000 281.250 

3 1 30 1 30 3,75 3,75 75.000 281.250 

4 1 30 1 30 3,75 3,75 75.000 281.250 

5 1 30 1 30 3,75 3,75 75.000 281.250 

6 1 30 1 30 3,75 3,75 75.000 281.250 

7 1 30 1 30 3,75 3,75 75.000 281.250 

8 1 30 1 30 3,75 3,75 75.000 281.250 

9 1 30 1 30 3,75 3,75 75.000 281.250 

10 1 30 1 30 3,75 3,75 75.000 281.250 

11 1 30 1 30 3,75 3,75 75.000 281.250 

12 1 30 1 30 3,75 3,75 75.000 281.250 

13 1 30 1 30 3,75 3,75 75.000 281.250 

14 1 30 1 30 3,75 3,75 75.000 281.250 

15 1 30 1 30 3,75 3,75 75.000 281.250 

16 1 30 1 30 3,75 3,75 75.000 281.250 

17 1 30 1 30 3,75 3,75 75.000 281.250 

18 1 30 1 30 3,75 3,75 75.000 281.250 

19 1 30 1 30 3,75 3,75 75.000 281.250 

20 1 30 1 30 3,75 3,75 75.000 281.250 

21 1 30 1 30 3,75 3,75 75.000 281.250 

22 1 30 1 30 3,75 3,75 75.000 281.250 

23 1 30 1 30 3,75 3,75 75.000 281.250 

24 1 30 1 30 3,75 3,75 75.000 281.250 

25 1 30 1 30 3,75 3,75 75.000 281.250 

26 1 30 1 30 3,75 3,75 75.000 281.250 

27 1 30 1 30 3,75 3,75 75.000 281.250 

28 1 30 1 30 3,75 3,75 75.000 281.250 

29 1 30 1 30 3,75 3,75 75.000 281.250 

30 1 30 1 30 3,75 3,75 75.000 281.250 

31 1 30 1 30 3,75 3,75 75.000 281.250 

32 1 30 1 30 3,75 3,75 75.000 281.250 

33 1 30 1 30 3,75 3,75 75.000 281.250 

34 1 30 1 30 3,75 3,75 75.000 281.250 

35 1 30 1 30 3,75 3,75 75.000 281.250 

Jumlah 35 1.050 35 1.050 131 131 2.625.000 9.843.750 

Rata-Rata 1,00 30,00 1,00 30,00 3,75 3,75 75.000,00 281.250,00 
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No 

Responden 

Menyemprot 

Jam Hari Orang 
Jumlah 

Jam 
HOK HKSP Upah/hksp Biaya 

1 3 3 1 9 1,125 1,125 75.000 84.375 

2 2 3 1 6 0,75 0,75 75.000 56.250 

3 2 3 1 6 0,75 0,75 75.000 56.250 

4 3 3 2 18 2,25 2,25 75.000 168.750 

5 2 3 1 6 0,75 0,75 75.000 56.250 

6 3 3 1 9 1,125 1,125 75.000 84.375 

7 2 3 2 12 1,5 1,5 75.000 112.500 

8 3 3 2 18 2,25 2,25 75.000 168.750 

9 2 3 2 12 1,5 1,5 75.000 112.500 

10 2 3 1 6 0,75 0,75 75.000 56.250 

11 2 3 1 6 0,75 0,75 75.000 56.250 

12 2 3 1 6 0,75 0,75 75.000 56.250 

13 4 3 3 36 4,5 4,5 75.000 337.500 

14 2 3 2 12 1,5 1,5 75.000 112.500 

15 3 3 2 18 2,25 2,25 75.000 168.750 

16 3 3 2 18 2,25 2,25 75.000 168.750 

17 2 3 1 6 0,75 0,75 75.000 56.250 

18 2 3 1 6 0,75 0,75 75.000 56.250 

19 4 3 3 36 4,5 4,5 75.000 337.500 

20 2 3 1 6 0,75 0,75 75.000 56.250 

21 3 3 2 18 2,25 2,25 75.000 168.750 

22 3 3 2 18 2,25 2,25 75.000 168.750 

23 3 3 3 27 3,375 3,375 75.000 253.125 

24 2 3 2 12 1,5 1,5 75.000 112.500 

25 3 3 3 27 3,375 3,375 75.000 253.125 

26 3 3 2 18 2,25 2,25 75.000 168.750 

27 3 3 3 27 3,375 3,375 75.000 253.125 

28 4 3 3 36 4,5 4,5 75.000 337.500 

29 3 3 2 18 2,25 2,25 75.000 168.750 

30 2 3 1 6 0,75 0,75 75.000 56.250 

31 2 3 1 6 0,75 0,75 75.000 56.250 

32 2 3 2 12 1,5 1,5 75.000 112.500 

33 4 3 5 60 7,5 7,5 75.000 562.500 

34 2 3 2 12 1,5 1,5 75.000 112.500 

35 2 3 1 6 0,75 0,75 75.000 56.250 

Jumlah 91 105 65 555 69 69 2.625.000 5.203.125 

Rata-Rata 2,60 3,00 1,86 15,86 1,98 1,98 75.000,00 148.660,71 
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No 

Responden 

Panen Total 

Biaya Tk 

Laki-Laki 
Jam Hari Orang 

Jumlah 

Jam 
HOK HKSP Upah/hksp Biaya 

1 4 1 3 12 1,5 1,5 75.000 112.500 2.353.125 

2 3 1 2 6 0,75 0,75 75.000 56.250 1.143.750 

3 4 1 2 8 1 1 75.000 75.000 1.256.250 

4 2 1 3 6 0,75 0,75 75.000 56.250 1.650.000 

5 4 1 2 8 1 1 75.000 75.000 1.050.000 

6 3 1 3 9 1,125 1,125 75.000 84.375 1.087.500 

7 4 1 3 12 1,5 1,5 75.000 112.500 1.743.750 

8 5 1 2 10 1,25 1,25 75.000 93.750 1.293.750 

9 3 1 3 9 1,125 1,125 75.000 84.375 1.809.375 

10 2 1 2 4 0,5 0,5 75.000 37.500 900.000 

11 2 1 2 4 0,5 0,5 75.000 37.500 825.000 

12 2 1 2 4 0,5 0,5 75.000 37.500 825.000 

13 5 1 4 20 2,5 2,5 75.000 187.500 2.756.250 

14 4 1 2 8 1 1 75.000 75.000 1.256.250 

15 4 1 3 12 1,5 1,5 75.000 112.500 1.593.750 

16 4 1 3 12 1,5 1,5 75.000 112.500 1.500.000 

17 1 1 2 2 0,25 0,25 75.000 18.750 768.750 

18 1 1 2 2 0,25 0,25 75.000 18.750 768.750 

19 4 1 4 16 2 2 75.000 150.000 2.268.750 

20 3 1 2 6 0,75 0,75 75.000 56.250 806.250 

21 3 1 3 9 1,125 1,125 75.000 84.375 1.471.875 

22 3 1 3 9 1,125 1,125 75.000 84.375 1.771.875 

23 3 1 3 9 1,125 1,125 75.000 84.375 1.406.250 

24 2 1 2 4 0,5 0,5 75.000 37.500 1.275.000 

25 3 1 3 9 1,125 1,125 75.000 84.375 1.743.750 

26 3 1 2 6 0,75 0,75 75.000 56.250 1.387.500 

27 3 1 2 6 0,75 0,75 75.000 56.250 1.434.375 

28 4 1 3 12 1,5 1,5 75.000 112.500 2.381.250 

29 3 1 2 6 0,75 0,75 75.000 56.250 1.387.500 

30 2 1 2 4 0,5 0,5 75.000 37.500 825.000 

31 2 1 2 4 0,5 0,5 75.000 37.500 900.000 

32 2 1 2 4 0,5 0,5 75.000 37.500 1.068.750 

33 3 1 5 15 1,875 1,875 75.000 140.625 3.084.375 

34 3 1 3 9 1,125 1,125 75.000 84.375 1.378.125 

35 2 1 2 4 0,5 0,5 75.000 37.500 787.500 

Jumlah 105 35 90 280 35 35 2.625.000 2.625.000 49.959.375 

Rata-Rata 3,00 1,00 2,57 8,00 1,00 1,00 75.000,00 75.000,00 861.368,53 
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Lampiran 6.2. Tenaga Kerja Wanita 

No 

Responden 

Menanam 

Jam Hari Orang 
Jumlah 

Jam 
HOK HKSP Upah/hksp Biaya 

1 6 1 4 24 3 3 75.000 225.000 

2 6 2 2 24 3 3 75.000 225.000 

3 6 1 2 12 1,5 1,5 75.000 112.500 

4 6 1 4 24 3 3 75.000 225.000 

5 6 1 2 12 1,5 1,5 75.000 112.500 

6 6 2 2 24 3 3 75.000 225.000 

7 6 1 2 12 1,5 1,5 75.000 112.500 

8 4 2 2 16 2 2 75.000 150.000 

9 5 2 2 20 2,5 2,5 75.000 187.500 

10 4 1 2 8 1 1 75.000 75.000 

11 4 1 2 8 1 1 75.000 75.000 

12 4 1 2 8 1 1 75.000 75.000 

13 6 2 4 48 6 6 75.000 450.000 

14 4 2 2 16 2 2 75.000 150.000 

15 5 2 4 40 5 5 75.000 375.000 

16 5 2 4 40 5 5 75.000 375.000 

17 4 1 2 8 1 1 75.000 75.000 

18 4 1 2 8 1 1 75.000 75.000 

19 6 2 4 48 6 6 75.000 450.000 

20 4 1 2 8 1 1 75.000 75.000 

21 5 2 4 40 5 5 75.000 375.000 

22 6 2 4 48 6 6 75.000 450.000 

23 5 2 2 20 2,5 2,5 75.000 187.500 

24 4 2 2 16 2 2 75.000 150.000 

25 5 2 4 40 5 5 75.000 375.000 

26 5 2 2 20 2,5 2,5 75.000 187.500 

27 5 2 2 20 2,5 2,5 75.000 187.500 

28 6 2 4 48 6 6 75.000 450.000 

29 5 2 2 20 2,5 2,5 75.000 187.500 

30 4 1 2 8 1 1 75.000 75.000 

31 4 1 2 8 1 1 75.000 75.000 

32 4 1 2 8 1 1 75.000 75.000 

33 6 2 4 48 6 6 75.000 450.000 

34 5 2 2 20 2,5 2,5 75.000 187.500 

35 4 1 2 8 1 1 75.000 75.000 

Jumlah 174 55 92 780 98 98 2.625.000 7.312.500 

Rata-Rata 4,97 1,57 2,63 22,29 2,79 2,79 75.000,00 208.928,57 
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No  

Panen 

Total Biaya 

TK Wanita 
Jam Hari Orang 

Jumlah 

Jam 
HOK HKSP Upah/hksp Biaya 

1 4 1 3 12 1,5 1,5 75.000 112.500 337.500 

2 3 1 2 6 0,75 0,75 75.000 56.250 281.250 

3 4 1 2 8 1 1 75.000 75.000 187.500 

4 2 1 3 6 0,75 0,75 75.000 56.250 281.250 

5 4 1 2 8 1 1 75.000 75.000 187.500 

6 3 1 3 9 1,125 1,125 75.000 84.375 309.375 

7 4 1 3 12 1,5 1,5 75.000 112.500 225.000 

8 5 1 2 10 1,25 1,25 75.000 93.750 243.750 

9 3 1 3 9 1,125 1,125 75.000 84.375 271.875 

10 2 1 2 4 0,5 0,5 75.000 37.500 112.500 

11 2 1 2 4 0,5 0,5 75.000 37.500 112.500 

12 2 1 2 4 0,5 0,5 75.000 37.500 112.500 

13 5 1 4 20 2,5 2,5 75.000 187.500 637.500 

14 4 1 2 8 1 1 75.000 75.000 225.000 

15 4 1 3 12 1,5 1,5 75.000 112.500 487.500 

16 4 1 3 12 1,5 1,5 75.000 112.500 487.500 

17 1 1 2 2 0,25 0,25 75.000 18.750 93.750 

18 1 1 2 2 0,25 0,25 75.000 18.750 93.750 

19 4 1 4 16 2 2 75.000 150.000 600.000 

20 3 1 2 6 0,75 0,75 75.000 56.250 131.250 

21 3 1 3 9 1,125 1,125 75.000 84.375 459.375 

22 3 1 3 9 1,125 1,125 75.000 84.375 534.375 

23 3 1 3 9 1,125 1,125 75.000 84.375 271.875 

24 2 1 2 4 0,5 0,5 75.000 37.500 187.500 

25 3 1 3 9 1,125 1,125 75.000 84.375 459.375 

26 3 1 2 6 0,75 0,75 75.000 56.250 243.750 

27 3 1 2 6 0,75 0,75 75.000 56.250 243.750 

28 4 1 3 12 1,5 1,5 75.000 112.500 562.500 

29 3 1 2 6 0,75 0,75 75.000 56.250 243.750 

30 2 1 2 4 0,5 0,5 75.000 37.500 112.500 

31 2 1 2 4 0,5 0,5 75.000 37.500 112.500 

32 2 1 2 4 0,5 0,5 75.000 37.500 112.500 

33 3 1 4 12 1,5 1,5 75.000 112.500 562.500 

34 3 1 3 9 1,125 1,125 75.000 84.375 271.875 

35 2 1 2 4 0,5 0,5 75.000 37.500 112.500 

Jumlah 105 35 89 277 35 35 2.625.000 2.596.875 9.909.375 

Rata-Rata 3,00 1,00 2,54 7,91 0,99 0,99 75.000,00 74.196,43 170.851,29 
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Lampiran 7 Biaya Variabel 

Nomor Saprodi TK VC 

1 3.425.000 2.409.375 5.834.375 

2 1.755.000 1.143.750 2.898.750 

3 1.780.000 1.162.500 2.942.500 

4 2.390.000 1.650.000 4.040.000 

5 1.870.000 956.250 2.826.250 

6 1.855.000 1.115.625 2.970.625 

7 2.685.000 1.687.500 4.372.500 

8 2.465.000 1.256.250 3.721.250 

9 3.240.000 1.800.000 5.040.000 

10 1.626.000 731.250 2.357.250 

11 1.470.000 656.250 2.126.250 

12 1.390.000 656.250 2.046.250 

13 3.765.000 3.112.500 6.877.500 

14 2.055.000 1.200.000 3.255.000 

15 2.645.000 1.800.000 4.445.000 

16 2.420.000 1.706.250 4.126.250 

17 1.685.000 581.250 2.266.250 

18 1.370.000 581.250 1.951.250 

19 3.965.000 2.587.500 6.552.500 

20 1.290.000 656.250 1.946.250 

21 2.225.000 1.650.000 3.875.000 

22 2.840.000 2.025.000 4.865.000 

23 2.095.000 1.396.875 3.491.875 

24 1.735.000 1.181.250 2.916.250 

25 2.255.000 1.921.875 4.176.875 

26 1.730.000 1.350.000 3.080.000 

27 1.760.000 1.396.875 3.156.875 

28 3.030.000 2.662.500 5.692.500 

29 2.230.000 1.350.000 3.580.000 

30 1.380.000 656.250 2.036.250 

31 1.570.000 731.250 2.301.250 

32 1.810.000 900.000 2.710.000 

33 5.770.000 3.365.625 9.135.625 

34 1.855.000 1.368.750 3.223.750 

35 1.415.000 618.750 2.033.750 

Jumlah 78.846.000 50.025.000 128.871.000 

Rata-Rata 2.252.742,86 1.429.285,71 3.682.028,57 
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Lampiran 9. Total Biaya 

Nomor FC VC TC 

1 1.277.554 5.834.375 7.111.929 

2 964.022 2.898.750 3.862.772 

3 1.064.472 2.942.500 4.006.972 

4 1.608.875 4.040.000 5.648.875 

5 854.883 2.826.250 3.681.133 

6 856.497 2.970.625 3.827.122 

7 1.189.902 4.372.500 5.562.402 

8 1.081.057 3.721.250 4.802.307 

9 1.190.108 5.040.000 6.230.108 

10 452.348 2.357.250 2.809.598 

11 366.252 2.126.250 2.492.502 

12 281.389 2.046.250 2.327.639 

13 1.354.168 6.877.500 8.231.668 

14 975.734 3.255.000 4.230.734 

15 1.079.765 4.445.000 5.524.765 

16 1.089.834 4.126.250 5.216.084 

17 444.540 2.266.250 2.710.790 

18 550.568 1.951.250 2.501.818 

19 1.294.961 6.552.500 7.847.461 

20 444.305 1.946.250 2.390.555 

21 881.800 3.875.000 4.756.800 

22 1.092.035 4.865.000 5.957.035 

23 1.010.049 3.491.875 4.501.924 

24 871.820 2.916.250 3.788.070 

25 1.093.121 4.176.875 5.269.996 

26 984.511 3.080.000 4.064.511 

27 909.511 3.156.875 4.066.386 

28 1.078.650 5.692.500 6.771.150 

29 1.002.446 3.580.000 4.582.446 

30 651.634 2.036.250 2.687.884 

31 750.675 2.301.250 3.051.925 

32 622.984 2.710.000 3.332.984 

33 1.489.609 9.135.625 10.625.234 

34 884.354 3.223.750 4.108.104 

35 446.800 2.033.750 2.480.550 

Jumlah 32.191.233 128.871.000 161.062.233 

Rata-Rata 919.749,51 3.682.028,57 4.601.778,08 
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Lampiran 9. Produksi  

 
Nomor 

Panen 

I 
Harga I 

Panen 

II 
Harga II 

Panen 

III 

Harga 

III 

Total 

Produksi 

Rata-Rata 

Harga 

1 500 4.000 600 4.000 1250 4.000 2.350 4.000 

2 50 5.500 300 5.500 500 5.500 850 5.500 

3 200 4.000 400 4.000 650 4.000 1.250 4.000 

4 300 4.000 1200 4.000 1200 4.000 2.700 4.000 

5 200 6.000 500 6.000 400 6.000 1.100 6.000 

6 50 5.000 300 5.000 500 5.000 850 5.000 

7 500 6.500 500 6.500 800 6.500 1.800 6.500 

8 200 7.000 400 7.000 850 7.000 1.450 7.000 

9 300 5.500 800 5.500 1250 5.500 2.350 5.500 

10 100 6.000 400 6.000 400 6.000 900 6.000 

11 50 6.000 200 6.000 300 6.000 550 6.000 

12 70 5.000 300 5.000 330 5.000 700 5.000 

13 1000 4.000 1500 4.000 1550 4.000 4.050 4.000 

14 500 4.000 500 4.000 1000 4.000 2.000 4.000 

15 200 4.500 550 4.500 1000 4.500 1.750 4.500 

16 200 5.000 400 5.000 600 5.000 1.200 5.000 

17 100 6.000 200 6.000 400 6.000 700 6.000 

18 100 5.000 250 5.000 400 5.000 750 5.000 

19 1000 4.000 1200 4.000 1800 4.000 4.000 4.000 

20 50 5.500 200 5.500 300 5.500 550 5.500 

21 300 4.000 800 4.000 700 4.000 1.800 4.000 

22 350 6.000 600 6.000 1100 6.000 2.050 6.000 

23 200 6.500 450 6.500 900 6.500 1.550 6.500 

24 200 5.000 500 5.000 550 5.000 1.250 5.000 

25 200 5.500 500 5.500 550 5.500 1.250 5.500 

26 200 5.000 500 5.000 650 5.000 1.350 5.000 

27 300 6.000 600 6.000 500 6.000 1.400 6.000 

28 700 4.500 800 4.500 1700 4.500 3.200 4.500 

29 200 5.000 400 5.000 525 5.000 1.125 5.000 

30 200 4.500 350 4.500 800 4.500 1.350 4.500 

31 200 6.000 350 6.000 700 6.000 1.250 6.000 

32 150 5.000 250 5.000 450 5.000 850 5.000 

33 1350 4.000 1200 4.000 1800 4.000 4.350 4.000 

34 200 5.000 400 5.000 500 5.000 1.100 5.000 

35 50 6.000 200 6.000 300 6.000 550 6.000 

Jumlah 10.470 180.500 18.600 180.500 27.205 180.500 56.275 180.500 

Rata-Rata 299,14 5.157,14 531,43 5.157,14 777,29 5.157,14 1.607,86 5.157,14 
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Lampiran 10. Penerimaan     

Nomor 
Produksi  

(Kg) 

Rata-Rata 

Harga/kg 
Penerimaan 

1 2350 4.000 9.400.000 

2 850 5.500 4.675.000 

3 1250 4.000 5.000.000 

4 2700 4.000 10.800.000 

5 1100 6.000 6.600.000 

6 850 5.000 4.250.000 

7 1800 6.500 11.700.000 

8 1450 7.000 10.150.000 

9 2350 5.500 12.925.000 

10 900 6.000 5.400.000 

11 550 6.000 3.300.000 

12 700 5.000 3.500.000 

13 4050 4.000 16.200.000 

14 2000 4.000 8.000.000 

15 1750 4.500 7.875.000 

16 1200 5.000 6.000.000 

17 700 6.000 4.200.000 

18 750 5.000 3.750.000 

19 4000 4.000 16.000.000 

20 550 5.500 3.025.000 

21 1800 4.000 7.200.000 

22 2050 6.000 12.300.000 

23 1550 6.500 10.075.000 

24 1250 5.000 6.250.000 

25 1250 5.500 6.875.000 

26 1350 5.000 6.750.000 

27 1400 6.000 8.400.000 

28 3200 4.500 14.400.000 

29 1125 5.000 5.625.000 

30 1350 4.500 6.075.000 

31 1250 6.000 7.500.000 

32 850 5.000 4.250.000 

33 4350 4.000 17.400.000 

34 1100 5.000 5.500.000 

35 550 6.000 3.300.000 

Jumlah 56.275 180.500 274.650.000 

Rata-Rata 1.607,86 5.157,14 7.847.142,86 

 



 

 

 

 59 

Lampiran 11. Pendapatan 

    Nomor TR TC Pendapatan Efisiensi Kelayakan 

1 9.400.000 7.111.929 2.288.071,18 1,32 0,32 

2 4.675.000 3.862.772 812.228,47 1,21 0,21 

3 5.000.000 4.006.972 993.028,38 1,25 0,25 

4 10.800.000 5.648.875 5.151.125,24 1,91 0,91 

5 6.600.000 3.681.133 2.918.867,42 1,79 0,79 

6 4.250.000 3.827.122 422.877,94 1,11 0,11 

7 11.700.000 5.562.402 6.137.597,85 2,10 1,10 

8 10.150.000 4.802.307 5.347.693,25 2,11 1,11 

9 12.925.000 6.230.108 6.694.892,37 2,07 1,07 

10 5.400.000 2.809.598 2.590.401,66 1,92 0,92 

11 3.300.000 2.492.502 807.497,55 1,32 0,32 

12 3.500.000 2.327.639 1.172.360,57 1,50 0,50 

13 16.200.000 8.231.668 7.968.331,70 1,97 0,97 

14 8.000.000 4.230.734 3.769.266,14 1,89 0,89 

15 7.875.000 5.524.765 2.350.234,83 1,43 0,43 

16 6.000.000 5.216.084 783.916,34 1,15 0,15 

17 4.200.000 2.710.790 1.489.209,88 1,55 0,55 

18 3.750.000 2.501.818 1.248.182,49 1,50 0,50 

19 16.000.000 7.847.461 8.152.539,14 2,04 1,04 

20 3.025.000 2.390.555 634.444,72 1,27 0,27 

21 7.200.000 4.756.800 2.443.199,61 1,51 0,51 

22 12.300.000 5.957.035 6.342.964,77 2,06 1,06 

23 10.075.000 4.501.924 5.573.076,08 2,24 1,24 

24 6.250.000 3.788.070 2.461.930,04 1,65 0,65 

25 6.875.000 5.269.996 1.605.003,67 1,30 0,30 

26 6.750.000 4.064.511 2.685.489,24 1,66 0,66 

27 8.400.000 4.066.386 4.333.614,24 2,07 1,07 

28 14.400.000 6.771.150 7.628.850,29 2,13 1,13 

29 5.625.000 4.582.446 1.042.553,82 1,23 0,23 

30 6.075.000 2.687.884 3.387.115,95 2,26 1,26 

31 7.500.000 3.051.925 4.448.074,85 2,46 1,46 

32 4.250.000 3.332.984 917.015,66 1,28 0,28 

33 17.400.000 10.625.234 6.774.766,39 1,64 0,64 

34 5.500.000 4.108.104 1.391.895,79 1,34 0,34 

35 3.300.000 2.480.550 819.449,61 1,33 0,33 

Jumlah 274.650.000 161.062.233 113.587.767 58,57 23,57 

Rata-Rata 7.847.142,86 4.601.778,08 3.245.364,77 1,67 0,67 
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Lampiran 12. Dokumentasi 
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